

Przasnysz, dn.10.05.2017r.

RPM.4041.1.2017

Sz. P. Dorota Wójcik
Prezes Zarządu
Fundacja Wolność od Religii
ul. Fryderyka Chopina 41 lok.2
20-023 Lublin

W odpowiedzi na Państwa pismo uprzejmie informujemy, że urzędy publiczne w Przasnyszu, posiadają świecki charakter więc niczego w nich przywracać nie trzeba. Nie oceniam, aby komunikat cytowany przez Państwa w piśmie naruszał ich świecki charakter.

Uroczystość nie miała charakteru obowiązkowego, każdy mieszkaniec miał wolny wybór czy chce w taki sposób obchodzić rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3-go Maja czy nie. Uważam, że miejsce i forma uroczystości z uwagi na jej dobrowolny charakter uczestniczących mieszkańców nie naruszała Konstytucji, zasad ochrony mniejszości religijnych i światopoglądowych jak również zasady rozdziału Kościoła od Państwa.

Władze miasta zdecydowały, że w tym roku nie będzie innej formy obchodów tej rocznicy. I z tego co nam wiadomo, to nie byliśmy w takim działaniu osamotnieni. Zapraszam do zapoznania się z informacjami dotyczącymi podjętych działań w tym zakresie przez inne miasta i gminy naszego powiatu, województwa czy kraju.

Nie będziemy się ustosunkowywali do treści pisma skierowanego do państwa przez „mieszkańców Przasnysza”, gdyż pismo jest nie podpisane. A my, pismom nie podpisanym imieniem i nazwiskiem, nie nadajemy dalszego biegu.

W odpowiedzi na zawarte w piśmie pytania do Burmistrza informuję:

Ad.1 uroczystość 226. rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3-go Maja nie zakłócała wpływu na świecki charakter sprawowanego przez Urząd.

Ad.2 Nie było moim zamiarem przesyłanie innych komunikatów do mieszkańców miasta niż ten, który przesłałem. Nie dzielę mieszkańców Przasnysza na żadne kategorie.

Ad.3 Dokładnie tak jak stanowi Konstytucja.

Ad.4 Z korzyścią dla Kościoła i Państwa.

Ad.5 Nie widzę „coraz silniejszych wpływów Kościoła rzymskokatolickiego na sferę życia publicznego (i na sferę życia prywatnego obywateli) w Polsce.

Polecam Państwu lekturę strony Urzędu Miasta Przasnysz i prasy lokalnej celem wyciągnięcia wniosków i udzielenia sobie odpowiedzi na pytanie jak władze Miasta realizują w praktyce zasady rozdziału Kościoła od państwa oraz ochrony mniejszości religijnych.

BURMISTRZ

Waldemar Trochimiuk